
UCHWAŁA NR XXI/394/12
RADY MIASTA BYDGOSZCZY

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bydgoszczy.

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 159 j.t., z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr
172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241,z 2010 r.
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113,
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281 ) oraz art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009  r. Nr 157, poz.
1240, z 2010r. Nr 28, poz. 146,  Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020,
Nr 257, poz. 1726, z 2011r. Nr 201, poz. 1183 )
 

uchwala  się, co następuje:

    §  1.  W  statucie  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bydgoszczy
stanowiącym załącznik  do  uchwały  nr  LXXIII/1386/06  Rady Miasta  Bydgoszczy  
z dnia 20 września 2006r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy
Społecznej  w  Bydgoszczy  ,  zmienionym  uchwałą  nr  XX/259/07  Rady  Miasta
Bydgoszczy  z  dnia  24  października  2007r.,  uchwałą  nr  LIV/820/09  Rady  Miasta
Bydgoszczy z dnia 28 października 2009r. oraz uchwałą nr VI/28/11 Rady Miasta
Bydgoszczy z dnia 26 stycznia 2011r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 ust. 2
a)   pkt 6, 7, 8 otrzymują brzmienie:

„6) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych oraz organizowanie pieczy zastępczej,
 7 ) prowadzenie postępowań w zakresie wspierania rodziny
 i systemu pieczy zastępczej,
8)  prowadzenie  nadzoru  nad  działalnością  jednostek  organizacyjnych  pomocy
społecznej  oraz  jednostek  organizacyjnych  wspierania  rodziny  i  pieczy
zastępczej”

b) skreśla się pkt 9,
c) dodaje się pkt 16 w brzmieniu:

„16)  prowadzenie  działań  w  zakresie  interwencji  kryzysowej  oraz
przeciwdziałania  przemocy w rodzinie”.



2) § 7 przyjmuje brzmienie:
„ § 7. 1. Ośrodek sprawuje nadzór nad działalnością:
1) domów pomocy społecznej,
2) placówek opiekuńczo-wychowawczych,
3) placówek rodzinnej pieczy zastępczej,
4) placówek wsparcia dziennego.
2.   Przy  Ośrodku,  na  odrębnych  zasadach  organizacyjno-prawnych  działa

Powiatowy zespół ds. orzekania o niepełnosprawności.
3. Szczegółowy wykaz jednostek, o których mowa w ust. 1 określa załącznik do

Statutu”

3) załącznik  do  statutu  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bydgoszczy
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

    § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia , z mocą od  1 stycznia 2012 r.

 
    

       Przewodniczący 
Rady Miasta Bydgoszczy

                Roman Jasiakiewicz



Załącznik do 
Uchwały Nr XXI/394/12
Rady Miasta Bydgoszczy
z dnia 25 stycznia 2012 r.

WYKAZ 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH  NADZOROWANYCH PRZEZ

  MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
 W BYDGOSZCZY

• Dom Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku „Jesień Życia”

ul. Mińska  15

• Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle Chorych Somatycznie

„Promień Życia” ul. Łomżyńska  54

• Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych

Intelektualnie „Słoneczko” ul. Gałczyńskiego 2

• Bydgoski  Zespół  Placówek  Opiekuńczo-Wychowawczych  ul.

Traugutta 5 

• Rodzinny Dom Dziecka przy ul. Charzykowskiej 18a

• Rodzinny Dom Dziecka przy ul. Morszczukowej 9



Uzasadnienie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy działa w oparciu o statut
nadany  uchwałą  nr  LXXIII/1386/06  Rady  Miasta  Bydgoszczy  z  dnia  20  września
2006r.  w  sprawie  nadania  statutu  Miejskiemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  
w Bydgoszczy. 

W związku  z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. ustawy z dnia  
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149,
poz. 887) i wyznaczeniem przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Bydgoszczy do pełnienia funkcji organizatora rodzinnej pieczy
zastępczej, zachodzi konieczność  zmiany postanowień jego statutu 

Zmiany w § 5 statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bydgoszczy
zostały  spowodowane  koniecznością  dostosowania  ich  do  nowych  przepisów
prawnych.

Zasadne jest również zmodyfikowanie postanowień § 7 statutu, dotyczącego
usytuowania  w strukturze  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Bydgoszczy
jednostek  organizacyjnych  pomocy społecznej  i  innych  jednostek organizacyjnych
miasta,  działających w oparciu  o własne statuty  oraz inne, niż  ustawa o pomocy
społecznej,  akty  prawne  i  pozostających  de  facto  poza  strukturą  Ośrodka  i  nad
którymi,  zgodnie  z  zapisem  §  9  statutu  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  sprawuje kontrolę i nadzór.  

Zmiana  w  załączniku  do  statutu  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  
w Bydgoszczy polega na wyłączeniu z wykazu jednostek organizacyjnych gminy, o
których mowa wyżej oraz Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w Bydgoszczy, który na
mocy art. 244 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie
pieczy zastępczej z dniem 1 stycznia 2012 r. uległ likwidacji.


